
Besluit catalogus basisregistratie topografie

11 maart 2008/Nr. 08.016535

Het bestuur van de Dienst voor het
kadaster en de openbare registers,
Gelet op artikel 98a, derde lid, tweede
zin, van de Kadasterwet;

Besluit:

Artikel 1
Het op 18 december 2007 door het
bestuur van de Dienst genomen besluit
tot vaststelling van de catalogus basisre-
gistratie topografie, bedoeld in artikel
98a, derde lid, van de Kadasterwet,
treedt in werking met ingang van de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin van dat besluit
wordt kennis gegeven, en werkt terug
tot en met 1 januari 2008.

Artikel 2
De bekendmaking van het besluit,

genoemd in artikel 1, geschiedt door
kennisgeving van dat besluit in de
Staatscourant.

Met ingang van het tijdstip waarop
het in artikel 1 genoemde besluit in wer-
king treedt, wordt de catalogus basisregi-
stratie topografie en het onderhavige
besluit bij alle kantoren van het Kadas-
ter ter inzage gelegd gedurende de tijden
waarop die kantoren voor het publiek
zijn geopend, en kan een elektronische
versie van die catalogus worden gedown-
load van de website van het Kadaster
(www.kadaster.nl). Van deze terinzage-
legging en mogelijkheid tot downloaden
wordt mededeling gedaan in de Staats-
courant.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst, en werkt terug tot en met
1 januari 2008.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
catalogus basisregistratie topografie.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

Apeldoorn, 11 maart 2008.
Raad van Bestuur,
Th.A.J. Burmanje.

1. 

2. 

Toelichting

1. In zijn vergadering van 18 december
2007 heeft het bestuur van de Dienst de
in artikel 98a, derde lid, eerste zin, van
de Kadasterwet genoemde catalogus
basisregistratie topografie vastgesteld.
In genoemd artikel ligt besloten dat die
catalogus aangeeft welk identificerend
objectnummer en welke beschrijvende,
geometrische, cartografische, temporele
en meta-kenmerken worden toegekend
aan elk geografisch object als bedoeld in
het tweede lid van dat artikel, alsmede
op welke wijze. Die meta-kenmerken
hebben in ieder geval betrekking op de
beschrijving van de oorsprong en de
kwaliteit of nauwkeurigheid van de geo-
grafische objecten. Ook bevat de catalo-
gus regels en procedures voor de
bewerking van de in artikel 98a, tweede
lid, van de Kadasterwet bedoelde geo-
grafische objecten. Ten slotte bevat de
catalogus topografie een nadere detaille-
ring van de inhoud, de kenmerken, de
kwaliteitseisen, daaronder begrepen de
actualiteit, en een nadere uitwerking van
aanmerkelijke veranderingen in de fysie-
ke werkelijkheid die nopen tot een
tussentijdse actualisering van de basisre-
gistratie topografie.
   Bij het voorgaande moet overigens
wel bedacht worden, dat ingevolge het
besluit van 5 december 2007 (Stb. 2007,
499) de catalogus basisregistratie topo-
grafie tot aan 1 januari 2010 nog geen
betrekking heeft op de in artikel 1a,
tweede lid, onderdeel b, van de Kadas-
terwet bedoelde topografische bestanden
op een schaalniveau kleiner dan 1:10 000.
   2. In artikel 1 wordt het tijdstip gere-
geld waarop het besluit tot vaststelling
van de catalogus basisregistratie topogra-
fie in werking treedt. Met de bij dat
besluit vastgestelde catalogus wordt in
de praktijk al gewerkt met ingang van
1 januari 2008 (het tijdstip waarop de
Wet basisregistraties kadaster en topo-

grafie in werking is getreden). Met het
oog daarop is het wenselijk aan het
genoemde besluit terugwerkende kracht
te verlenen tot en met die datum.
   3. In artikel 98a, derde lid, tweede zin,
van de Kadasterwet wordt artikel 48,
zesde lid, van die wet van overeenkom-
stige toepassing verklaard. Dat zesde lid
schrijft voor dat – kort samengevat – de
inhoud van die catalogus voor een ieder
toegankelijk en raadpleegbaar moet zijn.
Daartoe moet door het bestuur in de
Staatscourant mededeling worden
gedaan van de vaststelling of wijziging
van die catalogus. Ook bepaalt dat lid
dat, ingeval die mededeling geen integra-
le bekendmaking van die catalogus in de
Staatscourant inhoudt, het bestuur ver-
plicht is bekend te maken waar die
catalogus ter inzage ligt of op welke wij-
ze die catalogus anderszins raadpleeg-
baar is.
   Op de bekendmaking van het besluit
tot vaststelling van de catalogus basisre-
gistratie topografie is artikel 3:42 van de
Algemene wet bestuursrecht van toepas-
sing.
   In artikel 2 zijn de wettelijke vereisten
voor de bekendmaking van het in artikel
1 geneomde besluit en die voor de toe-
gankelijkheid en raadpleegbaarheid van
de catalogus op harmonieuze wijze
geëffectueerd. Daarbij is allereerst voor-
geschreven dat de bekendmaking van
dat besluit geschiedt door kennisgeving
van het besluit in de Staatscourant; daar-
bij wordt aangehaakt bij artikel 1, dat
het tijdstip van inwerkingtreding van het
besluit regelt. Vervolgens wordt bepaald
dat de catalogus op alle kantoren van het
Kadaster ter inzage wordt gelegd, tesa-
men met het onderhavige besluit, en
tevens via de website van het Kadaster
geraadpleegd kan worden.

Raad van Bestuur,
Th.A.J. Burmanje.

Kadaster

Uit: Staatscourant 26 maart 2008, nr. 59 / pag. 17 1


